
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden J t M A  I H T I | N O U

Jaargang 1985

565
Besluit van 3 oktober 1985, houdende wijziging van het 
koninklijk besluit van 19 mei 1962 (Stb. 201) tot 
vaststelling van de vergoedingen voor de leden enz. 
van de grondkamers en de Centrale Grondkamer

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Landbouw en Visserij van 
2 juli 1985, Nr. J 3868, Directie Juridische en Bedrijfsorganisatorische 
Zaken, gedaan mede namens Onze Minister van Justitie;

Gelet op de artikelen 80 en 86 van de Pachtwet (Stb. 1958, 37);
De Raad van State gehoord (advies van 9 augustus 1985, Nr.

W11.85.0378/15.5.32;
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Landbouw en 

Visserij van 30 september 1985, Nr. J 5357, Directie Juridische en Bedrijfs
organisatorische Zaken, uitgebracht mede namens Onze Minister van 
Justitie;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het besluit van 19 mei 1962 (Stb. 201 )1, houdende vaststelling van de 
vergoedingen voor de leden enz. van de grondkamers en de Centrale 
Grondkamer, wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1, eerste lid, wordt «f90,-» vervangen door: f 100,-.

B

In artikel 2, eerste lid, wordt «f 180,-» vervangen door «f200,-» en wordt 
«f90,-» vervangen door «f 100,-».

C

In artikel 3, eerste lid, wordt «f40,-» vervangen door «f45,-» en wordt 
«f45,-» vervangen door «f50,-».

D

Het tweede lid vervalt, onder vernummering van het derde lid tot tweede 
lid.

Staatsblad 1985 565 1



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

AARRTTIIKKEELL  IIII

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 17 maart 1981 (Stb. 184).

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State.

Dit besluit treedt in werking op de tweede dag na datum van uitgifte van 
het Staatsblad, waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de Algemene Reken
kamer.

's-Gravenhage, 3 oktober 1985

Beatrix

De Staatssecretaris van Landbouw en Visserij, 
A. Ploeg

De Minister van Justitie,
F. Korthals Altes

Uitgegeven de twaalfde november 1985

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1985 565 2



  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN T TOOEELLIICCHHTTIINNGG

Bij besluit van 19 mei 1962 (Stb. 201) zijn de vergoedingen voor de leden 
enz. van de grondkamers en de Centrale Grondkamer opnieuw vastgesteld. 
Bij besluit van 17 maart 1981 (Stb. 184) zijn deze vergoedingen voor het 
laatst bijgesteld.

Thans is opnieuw aanpassing van de vergoedingen noodzakelijk in 
verband met de stijging van de kosten van levensonderhoud. De verhogingen 
van de vergoedingen voor het deelnemen aan een zitting en het bijwonen 
van een vergadering geeft tevens weer dat onderkend wordt dat deze 
zittingen en vergaderingen in het algemeen veel voorbereidingstijd vergen, 
waardoor de totale tijdsbesteding tot een aanzienlijke omvang kan stijgen.

Voorts wordt voorgesteld om het tweede lid van artikel 3 te schrappen. 
Gebleken is dat bezichtigingen veelal worden gecombineerd op één dag, in 
één regio en dat rapporten gezamenlijk worden opgesteld na afloop, 
waardoor langer dan tot 20.00 uur wordt doorgewerkt. Wij achten het niet 
juist dat voor deze late uren niet kan worden gedeclareerd.

Het voorstel is aan de hand van de beknopte vragenlijst, zoals opgenomen 
in de Aanwijzingen inzake de toetsing van ontwerpen van wet en van 
algemene maatregelen van bestuur, op dereguleringsaspecten getoetst. 
Daaruit bleek dat het voorstel uit dereguleringsoogpunt niet relevant is.

De Staatssecretaris van Landbouw en Visserij,
A. Ploeg

De Minister van Justitie,
F. Korthals Altes

Staatsblad 1985 565 3


	stb-1985-565



